
证券代码：688519          证券简称：南亚新材        公告编号：2023-023 

南亚新材料科技股份有限公司 

2022 年度业绩快报暨业绩预告更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

南亚新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 1 月 31 日、

2023年 2月 28日分别在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司 2022

年年度业绩预告、2022 年度业绩快报公告，现对相关内容修正如下，具体以公

司披露的 2022年年度定期报告为准，提请投资者注意投资风险。 

一、修订前后 2022 年度主要财务数据和指标 

单位：人民币 万元 

项目 
本报告期 

上年同期 
修正后与上年同期的

增减变动幅度（％） 更正前 更正后 

营业总收入 378,193.11  377,821.13 420,711.96  -10.19 

营业利润 995.11 1,179.83 45,528.75  -97.41 

利润总额 1,080.03  1,264.74 45,510.91  -97.22 

归属于母公司所有者的

净利润 
4,498.92 4,488.52 39,932.66 -88.76 

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润 

-579.12 -2,214.95 35,786.09 -106.19 

基本每股收益（元） 0.20  0.20 1.70  -88.24 

加权平均净资产收益率 1.62% 1.62% 14.41% 减少 12.79个百分点 

 
本报告期末 

本报告期初 
修正后与上年同期的

增减变动幅度（％） 更正前 更正后 

总资产 489,104.89  488,896.63 506,219.04  -3.42 

归属于母公司的所有者

权益 
267,694.25 267,683.86 289,384.94 -7.50 

股 本 23,475.16 23,475.16 23,440.00 0.15 

归属于母公司所有者的

每股净资产（元） 
11.40 11.40 12.35 -7.69 

http://www.sse.com.cn）披露了公司2022
http://www.sse.com.cn）披露了公司2022


二、更正的主要原因 

公司之全资子公司南亚新材料科技（江西）有限公司（以下简称“江西南亚”）

于 2022年 12月 14日首次被认定为高新技术企业。根据相关规定，江西南亚 2022

年企业所得税减按 15%的税率计缴。 

由于江西南亚适用的企业所得税税率由 2021年的 25%变更为 2022年的 15%，

导致江西南亚重新计量所确认的递延所得税形成对损益的一次性调整金额为

-1,625.44万元。 

在前次业绩预告中，公司认为江西南亚首次被认定为高新技术企业，属于非

经常性损益中“根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整

对当期损益的影响”的事项，故将-1,625.44 万元计入非经常性损益。 

随着 2022 年年报审计的深入，公司认为江西南亚首次被认定为高新技术企

业，应属于因公司生产经营情况变化导致其资质认定发生变化的，根据《监管规

则适用指引——会计类第 2 号》的相关规定，公司对损益进行的一次性调整

-1,625.44万元，计入经常性损益更为谨慎。 

因此，公司 2022 年归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润相应

减少 1,625.44 万元。 

三、其他说明 

因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将以此为鉴，在以后

的工作中进一步加强会计核算工作以及相关机构沟通，以避免类似情况发生。敬

请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

南亚新材料科技股份有限公司董事会 

2023年 3月 22日 


